
 

                                                                       ПРИКАЗ № 146/2 

От 01.09.2022г. 

«Об утверждении списка учебников в Учреждении на 2022 – 2023 учебный год». 

 

В связи с началом нового учебного 2022-2023 учебного года, качественной организацией учебного 

процесса, на основании Приказа Минпросвещения России № 254 от 20.05.2020 года «Об утверждении 

федерального перечня учебников» и Приказа Минпросвещения России от 23.12.2020 г. № 766 «О внесении 

изменений в федеральный перечень учебников».  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников, укомплектованный в школьной библиотеке, согласно нормативных 

документов, по заявке учителей - предметников на 2022-2023 учебный год: 

 

 

Наименование учебника Автор Издательство 

1 класс (ФГОС) 

Учебник по обучению грамоте  

и чтению. Прописи. 

Безруких М.М .Прописи к учебнику «Букварь» в 3-х 

частях. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч Горецкий В. Г., Федосова Н. А. / Прописи. В 4-х ч Ш Р Просвещение 

Окружающий мир Виноградова Н.Ф. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Окружающий мир Плешаков А.А. / Окружающий мир. 1 класс. В двух 

частях. Ш Р 
Просвещение 

Математика Петерсон Л.Г. Математика в 3-х частях БИНОМ 

 Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. / Математика. 

1 класс. В двух частях .Ш Р 
Просвещение 

Русский язык Иванов С.В. Русский язык ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык. Ш Р Просвещение 

Литературное чтение Виноградова Н.Ф. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. / 

Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Ш Р  
Просвещение 

Букварь Журова Л.Е., Евдокимова А.О. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

/ Азбука. 1 класс. В двух частях.  Ш Р 
Просвещение 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная литература 

Литературное чтение на русском 

родном языке.  

Александрова О.М., Кузнецова М.И. Просвещение 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. / Технология. 1 класс  Ш Р Просвещение 

Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. / Музыка. 1 

класс  Ш Р 
Просвещение 

Изобразительное искусство. Ты 

изображаешь, украшаешь и строишь. 

Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Изобразительное искусство. 1 класс Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. / Изобразительное 

искусство. 1 класс  Ш Р 
Просвещение 

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение 

Физическая культура Лях В. И. / Физическая культура. 1-4 классы  Ш Р Просвещение 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

683024, г. Петропавловск-Камчатский, проспект Рыбаков, 30, тел. (8 4152) 23-22-43 

school33_pkgo_41@mail.ru 



 

2 класс (ФГОС) 

 

Английский язык. В 2 ч. Вербицкая М.В., Б.Эббс / Под ред. Вербицкой М.В. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.; 

под ред. Иванова С.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная 

литература 

Литературное чтение Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В. и др.; 

под ред. Виноградовой Н.Ф. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Литературное чтение на родном 

русском языке. Учебное пособие  
Александрова О.М., Беляева Н. В., Кузнецова М.И. и др. Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А. А., Новицкая М. Ю. Просвещение 

Математика Петерсон Л.Г. Математика в 3-х частях БИНОМ 

Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа 

Изобразительное искусство. Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н. В. Просвещение 

Информатика  Матвеева Н.В. БИНОМ 

 

3 класс (ФГОС) 

 

Английский язык. В 2 ч. Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под ред. 

Вербицкой М.В. Forward 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский язык Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. ШР Просвещение 

Русский язык Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И.; 

под ред. Иванова С.В. 

Просвещение 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная 

литература 

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Просвещение 

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Виноградская Л. А., Горецкий В. Г. Просвещение 

Литературное чтение Виноградова Н.Ф., Хомякова И.С., Сафонова И.В. и др.; 

под ред. Виноградовой Н.Ф. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Литературное чтение на родном 

русском языке. Учебное пособие  

 

Александрова О.М., Беляева Н. В., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю., Рябинина Л.А., Соколова О.В.  

Просвещение 

Математика Петерсон Л.Г. 

 

 

БИНОМ 

Информатика Матвеева Н.В. БИНОМ 

Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа 

Изобразительное искусство.  Горяева Н.А., Питерских А.С../Под ред. Неменского Б. Просвещение 

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н. В. Просвещение  

 

4 класс (ФГОС) 

 

Английский язык. В 2 ч. Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под ред. 

Вербицкой М.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Русский язык Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная 

литература 

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Виноградская Л. А., Бойкина М.В. Просвещение 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Просвещение 

Математика Петерсон Л.Г. Просвещение 

Информатика и ИКТ Матвеева Н.В. БИНОМ 



Музыка Алеев В.В., Кичак Т.Н. Дрофа 

Изобразительное искусство.   Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н. В. Просвещение 

ОРКСЭ Кураев А.В. Основы православной культуры Просвещение 

ОРКСЭ Беглов А.Л., Саплина Е.В. Основы мировых религиозных 

культур 

Просвещение 

ОРКСЭ Шемшурина А.И. Основы светской этики Просвещение 

ОРКСЭ Амиров Р.Б. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы исламской культуры 

Дрофа 

ОРКСЭ Пропирный Н.Г. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы иудейской культуры 

Дрофа 

ОРКСЭ Китинов Б.У. Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы буддийской культуры 

Дрофа 

 

5 класс (ФГОС) 

 

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.   Просвещение 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная 

литература 

Литература 1,2 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Просвещение 

Родная русская литература. 

Учебное пособие 

Александрова О.М., Арестова  М.А., Беляева Н.В…. Просвещение 

Английский язык Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под ред. 

Вербицкой М.В. 

 ВЕНТАНА-ГРАФ 

Английский язык Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Просвещение 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Просвещение 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Всеобщая история. История 

Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Просвещение 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. Просвещение 

География Климанова О.А.,Климанов В.В., Ким Э.В. и др. 5-6 кл. Дрофа 

Биология Пономарева И.Н. и др. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 

Технология. Технический труд Казакевич В.Н. Дрофа 

Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В./Под ред. Неменского Б. Просвещение 

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 

Физкультура Матвеев А.П. Просвещение 

 

6 класс (ФГОС) 

 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.   Просвещение 

Русский родной язык Александрова О.М. Учебная 

литература 

Литература Полухина В.П./под  ред. Коровиной В.Я. Просвещение 

Родная русская литература. 

Учебное пособие  

Александрова О.М., Аристова М. А., Беляева Н. В., 

Добротина И.Н., Критарова Ж.Н., Мухаметшина Р.Ф.  

Просвещение 

Английский язык. Forward. Вербицкая М.В., Гаярделли М., Редли П. и др. / под ред. 

М.В. Вербицкой 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Английский язык (углубл.) Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Немецкий язык. Второй 

иностранный 

Аверин М.М, Джин Ф. Рорман Л. и др. Просвещение 

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. ВЕНТАНА-ГРАФ 

Всеобщая история. История 

средних веков 

Агибалова В.Е., Донской Г.М. Просвещение 



История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. / 

Под ред. А.В. Торкунова 

Просвещение 

Обществознание Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. /Под 

ред. Л. Н. Боголюбова, Л. Ф. Ивановой. 

Просвещение 

Биология  Пономарева И.Н. ВЕНТАНА-ГРАФ 

География Климанова О.А.,Климанов В.В., Ким Э.В. и др. 5-6 кл. ООО Дрофа 

Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 

Технология. Технический труд Казакевич В.Н. Дрофа 

Изобразительное искусство Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 

Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 

 

7 класс (ФГОС) 

 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.   Просвещение 

Русский родной язык  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  

Просвещение 

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Просвещение 

Английский язык Forward. Вербицкая М.В., Б.Эббс, Э.Уорелл, Э.Уорд/Под 
ред. Вербицкой М.В. 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Английский язык (углубл.) Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык  

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.  Просвещение 

Алгебра. 7 кл. Учебник. 

Углубленное изучение. (ФГОС) 

/Поляков. 

Мерзляк А.Г. Просвещение 

Алгебра. 7 кл. Учебник. (ФГОС) 

/Полонский. 

Мерзляк А.Г. Просвещение 

Геометрия. 7 кл. Учебник. (ФГОС) Мерзляк А.Г. Просвещение 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И. В., и др./под 
ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

Биология Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко B.C. /Под 

ред. Бабенко В.Г. 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

География: Страноведение Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др.; под ред. 
Климановой О.А. 

Дрофа 

Физика Перышкин А.В. Просвещение 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Просвещение 

История нового времени Юдовская А.Я., Баранов П.А, Ванюшкина Л.М. Просвещение 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. БИНОМ 

Технология Казакевич В.М., ПичугинаГ.В., Семёнова Г.Ю. и другие; 

под редакцией Казакевича В.М. 

Просвещение 

Изобразительное искусство Питерских А.С., Гуров Г.С./Под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 

Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 

 

8 класс (ФГОС) 

 

Русский язык Тростенцова Л.А. Просвещение 

Русский родной язык  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  

Просвещение 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Просвещение 

Алгебра. 8 кл. Учебник. 

Углубленное изучение. (ФГОС) 

/Поляков. 

Мерзляк А.Г. Просвещение 



Алгебра. 8 кл. Учебник. (ФГОС) 

/Полонский. 

Мерзляк А.Г. Просвещение 

Английский язык Forward. Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б. и др. 

/ под ред. М.В. Вербицкой 
Вентана-Граф 

Английский язык Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Просвещение 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. /Под ред. Смирнова А.Т. 

Учебное пособие 

Просвещение 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н./под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 

История нового времени Юдовская А.Я. Просвещение 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И. В., и др./под 

ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Низовцев В.А. Дрофа 

Физика Перышкин А.В. Дрофа 

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение 

Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана -Граф 

Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 

Технология. Обслуживающий труд Казакевич В.М. Дрофа 

Черчение Ботвинников А.Д. Вентана-Граф 

Изобразительное искусство Питерских А.С., Гуров Г.С./ под ред. Неменского Б.М. Просвещение 

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 

Физическая культура Лях В.И. 

 

Просвещение 

                                                                                            

                                                                                             9 класс 

 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Просвещение 

Русский родной язык  Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.  

Просвещение 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И. Просвещение 

Английский язык Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б., Миндрул О. 

С., Твердохлебова И. П. / Под ред. Вербицкой М.В. 

Вентана-Граф 

Английский язык угл. Афанасьева О.В., Михеева И.В. Просвещение 

Немецкий язык Радченко О.А., Хебелер Г. Дрофа 

Алгебра (углубл. изучение) Мерзляк А.Г., Поляков В.М. Вентана-Граф 

Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Вентана-Граф 

Геометрия Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Вентана-Граф 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. Просвещение 

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

Просвещение 

Новейшая история Сороко-Цюпа, О.С., Сороко-Цюпа А.О. Просвещение 

География России Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. / Под ред. 

Алексеева А.И. 

Дрофа 

Физика Перышкин А.В. Дрофа 

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение 

Биология. Основы общей биологии Пономарева И.Н. Вентана-Граф 

Черчение Ботвинников А.Д. Вентана-Граф 

Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 

Искусство. Изобразительное 

искусство 
Ломов С.П., Игнатьев С.Е., Кармазина М.В. Дрофа 

Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Дрофа 

Основы безопасности 

жизнедеятельности   

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. А.Т. Смирнова Просвещение 

Физическая культура Лях В.И. 

 

Просвещение 



                                                                                          

                                                                                           10 класс 

 

Математика. Алгебра 

Углубленный уровень. 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А. Вентана-Граф 

Математика. 

Геометрия.(угл.уровень) 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А. / под редакцией 

Подольского В.Е. 

Вентана-Граф 

Алгебра и начала 

математического анализа.  

Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. Просвещение 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа  

Мерзляк АГ., Номировский Д. А., Полонский В.Б., Якир 

М.С.; под редакцией Подольского В.Е.  

Вентана-Граф 

Русский язык.  Ч. 1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русское слово 

Русский язык. Угл. уровень Львова С.И., Львов В.В. Мнемозина 

Литература. В 2 ч. Лебедев Ю.В. Просвещение 

Английский язык Вербицкая М.В., Маккинли С., Хастингс Б., Миндрул О. 

С., Твердохлебова И. П. / Под ред. Вербицкой М.В. 

Вентана-Граф 

Английский язык. Угл. уровень Афанасьева О.В., Михеева И.В. Дрофа 

Немецкий язык .Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М, Джин Ф. Рорман Л. и др. Просвещение 

Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л. С. Просвещение 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история (базовый и 

углубленные уровни) 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./Под редакцией 

Искендерова А.А. 

Просвещение 

История России в 3-х частях Горинов М.М.,Данилов А.А. и др. под редакцией 

Торкунова А.В. 

Просвещение 

Обществознание (базовый 

уровень) 

Боголюбов Л.Н. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 

Основы безопасности 

жизнедеятельности   

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. А.Т. Смирнова Просвещение 

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение 

Химия (угл. уровень) Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. и др./Под ред. 

Лунина В.В. 

Дрофа 

Физика. Электродинамика. 10-11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа 

Физика. Механика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа 

Молекулярная физика Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Дрофа 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Просвещение 

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова Л.Н. и др./Под ред. 

Беляева Д.К., Дымшица Г.М. 

Просвещение 

Биология (угл. уровень) Теремов А.В., Петросова Р.А. Мнемозина 

География 10-11 кл. Максаковский В.П. Просвещение 

Экология (профильный уровень) Чернова Н.М., Галушин В.М., Константинов В.М. Дрофа 

Право.  Певцова Е.А. Русское слово 

Экономика (базовый уровень) 10-

11 

Королева Г.Э.,Бурмистрова Т.В Вентана-Граф 

Информатика (базовый и угл. 

уровень) 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. БИНОМ 

Физическая культура 10-11 Лях В.И. Просвещение 

                                                                               

                                                                                  11 класс 

 

Русский язык.  Ч. 2 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русское слово 

 

Русский язык. Угл. уровень Львова С.И., Львов В.В.    Мнемозина»  

Литература (в 2 частях)   Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и другие; 

под редакцией Журавлева В.П.   

 «Просвещение»   

https://fpu.edu.ru/textbook/1538
https://fpu.edu.ru/textbook/1539
https://fpu.edu.ru/textbook/1539
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551
https://fpu.edu.ru/textbook/1551


Алгебра и начала 

математического анализа.  

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. Просвещение 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа   

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Поляков В.М.; под 

редакцией Подольского В.Е.   

Вентана-Граф 

Математика. Геометрия   Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., Полонский В.Б, Якир 

М.С.; под редакцией Подольского В.Е. 

Вентана-Граф 

Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л. С. Вентана-Граф 

Английский язык Вербицкая М.В. и другие; под редакцией Вербицкой 

М.В.   

 Вентана-Граф 

Английский язык (угл.) Афанасьева О.В.,Михеева И.В. Просвещение 

Немецкий язык Второй 

иностранный язык 

Аверин М.М., Бажанов А.Е., Фурманова С.Л. и другие  Просвещение 

Биология. Беляев Д.К., Бородин П.М., Дымшиц Г.М. и другие; под 

редакцией Беляева Д.К., Дымшица Г.М.   

Просвещение 

Биология (углубленный уровень) Теремов А.В., Петросова Р.А. Мнемозина 

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение 

Химия (углубленный уровень) Еремин В.В.,Кузьменко Н.Е.,Дроздов А. Дрофа 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., ЛаэебниковойАЮ, и 
другие; под редакцией Боголюбова Л.Н., Лаэебниковой 

А. 

Просвещение 

Физика классический курс Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. под 

редакцией Парфентьевой Н. А.   

Просвещение 

Физика. Оптика. Квантовая 

физика   

 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З.   Дрофа  

Физика. Колебания и волны  Мякишев Г.Я., Синяков А.З.   Дрофа 

Физика. Электродинамика  10-11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З.  Дрофа 

Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А. Дрофа  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Просвещение 

Физическая культура Лях В.И. Просвещение 

Информатика (базовый  и 

углубленный уровень) 

 Поляков Б.Ю.,Еремин В.В. БИНОМ 

Право: Основы правовой культуры Певцова Е.А. Русское слово 

 

 

 

 

2. Басуновой С.Э., педагогу-библиотекарю, довести данную информацию до сведения руководителей 

предметных кафедр в срок до 5.09.2022 года. 

3. Руководителям кафедр познакомить педагогов со списком учебников, которые имеются в наличии в 

школьной библиотеке в срок до 06.09.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на меня. 
 
 
 
 
 
 
Директор МАОУ «Средняя школа № 33 »            ________________                И.Н.Козырь 

 

 

 

https://fpu.edu.ru/textbook/1701
https://fpu.edu.ru/textbook/1701
https://fpu.edu.ru/textbook/1701
https://fpu.edu.ru/textbook/1701
https://fpu.edu.ru/textbook/1703
https://fpu.edu.ru/textbook/1577
https://fpu.edu.ru/textbook/1577
https://fpu.edu.ru/textbook/1772
https://fpu.edu.ru/textbook/1772
https://fpu.edu.ru/textbook/1736
https://fpu.edu.ru/textbook/1736
https://fpu.edu.ru/textbook/1736
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1749
https://fpu.edu.ru/textbook/1748
https://fpu.edu.ru/textbook/1748

		2022-11-21T12:35:03+1200
	Козырь Ирина Николаевна
	Директор МАОУ "Средняя школа №33", Удостоверяющий центр УФК по Камчатскому краю, Серийный номер сертификата: 00893997eb6a219bc188df0e9a0f846bb1




